
REMACHES

REMACHES DE CLAVO
ALUMINIO/ACERO
EN CAJA
ALA ESTÁNDAR

FN32
FN34
FN41
FN42
FN43
FN44
FN45
FN46
FN48
FN52
FN54
FN56
FN58
FN59
FN62
FN64
FN66
FN68
FN610
FN612
FN614
FN616
FN84
FN86
FN88

AS-32 (3/32" x 2/16")
AS-34 (3/32" x 4/16")
AS-41 (1/8" x 1/16")
AS-42 (1/8" x 2/16")
AS-43 (1/8" x 3/16")
AS-44 (1/8" x 4/16")
AS-45 (1/8" x 5/16")
AS-46 (1/8" x 6/16")
AS-48 (1/8" x 8/16")
AS-52 (5/32" x 2/16")
AS-54 (5/32" x 4/16")
AS-56 (5/32" x 6/16")
AS-58 (5/32" x 8/16")
AS-510 (5/32" x 10/16")
AS-62 (3/16" x 2/16")
AS-64 (3/16" x 4/16")
AS-66 (3/16" x 6/16")
AS-68 (3/16" x 8/16")
AS-610 (3/16" x 10/16")
AS-612 (3/16" x 12/16")
AS-614 (3/16" x 14/16")
AS-616 (3/16" x 16/16")
AS-84 (1/4" x 4/16")
AS-86 (1/4" x 6/16")
AS-88 (1/4" x 8/16")

2,000
2,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
500
500
500
500
500
500
500
500
200
200
200
200
200

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

REMACHE ALA
ANCHA EN CAJA  

FNA66
FNA68
FNA610
FNA612
FNA614
FNA616

AS-66 (3/16" x 6/16") 
AS-68 (3/16" x 8/16") 
AS-610 (3/16" x 10/16") 
AS-612 (3/16" x 12/16") 
AS-614 (3/16" x 14/16") 
AS-616 (3/16" x 16/16") 

500
200
200
200
200
200

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

REMACHES DE CLAVO
ALUMINIO/ACERO
EN BOLSA
ALA ESTÁNDAR

FNB32
FNB34
FNB41
FNB42
FNB43
FNB44
FNB45
FNB46
FNB48
FNB52
FNB54
FNB56
FNB58
FNB510
FNB62
FNB64
FNB66
FNB68
FNB610
FNB612
FNB614
FNB616
FNB84
FNB86
FNB88

AS-32 (3/32" x 2/16") 
AS-34 (3/32" x 4/16") 
AS-41 (1/8" x 1/16") 
AS-42 (1/8" x 2/16") 
AS-43 (1/8" x 3/16") 
AS-44 (1/8" x 4/16") 
AS-45 (1/8" x 5/16") 
AS-46 (1/8" x 6/16") 
AS-48 (1/8" x 8/16") 
AS-52 (5/32" x 2/16") 
AS-54 (5/32" x 4/16") 
AS-56 (5/32" x 6/16") 
AS-58 (5/32" x 8/16") 
AS-510 (5/32" x 10/16") 
AS-62 (3/16" x 2/16") 
AS-64 (3/16" x 4/16") 
AS-66 (3/16" x 6/16") 
AS-68 (3/16" x 8/16") 
AS-610 (3/16" x 10/16") 
AS-612 (3/16" x 12/16") 
AS-614 (3/16" x 14/16") 
AS-616 (3/16" x 16/16") 
AS-84 (1/4" x 4/16") 
AS-86 (1/4" x 6/16") 
AS-88 (1/4" x 8/16") 

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

REMACHE
ALA ANCHA EN BOLSA  

FNAB66
FNAB68
FNAB610
FNAB612

AS-66 (3/16" x 6/16")  
AS-68 (3/16" x 8/16")  
AS-610 (3/16" x 10/16")  
AS-612 (3/16" x 12/16")  

100
100
100
100

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE



REMACHES
REMACHES DE CLAVO
ALUMINIO /ACERO
DE COLOR
ALA ESTÁNDAR

FNB430AN
FNB430AU
FNB430BL
FNB430BR
FNB440AN
FNB440AU
FNB440BL
FNB440BR
FNB450AN
FNB450AU
FNB450BL
FNB450BR
FNB450CH
FNB460AN
FNB460AU
FNB460BL
FNB460CH
FNB480AN
FNB480AU
FNB480BL
FNB480BR
FNB480CH
FNB540AN
FNB540AU
FNB540BL
FNB540BR
FNB540CH
FNB560AN
FNB560AU
FNB560BL
FNB560BR
FNB560CH
FNB680AN

 AS-43 NEGRO
 AS-43 ORO
 AS-43 BLANCO
 AS-43 BRONCE
 AS-44 NEGRO
 AS-44 ORO
 AS-44 BLANCO
 AS-44 BRONCE
 AS-45 NEGRO
 AS-45 ORO
 AS-45 BLANCO
 AS-45 BRONCE
 AS-45 CHAMPAGNE
 AS-46 NEGRO
 AS-46 ORO
 AS-46 BLANCO
 AS-46 CHAMPAGNE
 AS-48 NEGRO
 AS-48 ORO
 AS-48 BLANCO
 AS-48 BRONCE
 AS-48 CHAMPAGNE
 AS-54 NEGRO
 AS-54 ORO
 AS-54 BLANCO
 AS-54 BRONCE
 AS-54 CHAMPAGNE
 AS-56 NEGRO
 AS-56 ORO
 AS-56 BLANCO
 AS-56 BRONCE
 AS-56 CHAMPAGNE
 AS-68 NEGRO

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

 REMACHE DE CLAVO 
MULTIAGARRE

FNMA640
FNMA660
FNMA680

6-40  6/32" x4/16" 
6-60  6/32X6/16 
6-80  6/32" x8/16" 

500
500
500

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

REMACHE DE
CLAVO SELLADO

FNSD640
FNSD660
FNSD680

AS-64  3/16" x 4/16"  
AS-66  3/16" x 6/16"  
AS-68  3/16" x 8/16"  

500
500
500

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

REMACHE
ESTRUCTURAL

FNE086
FNE0810

86
810E

1,000
1,000

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

REMACHES DE CLAVO 
ACERO - ACERO

FNZ420
FNZ44
FNZ64
FNZ66
FNZ66CA
FNZ680
FNZ840

SS-42  1/8" X 2/16" 
SS-44  1/8" X 2/16" 
SS-64  3/16" x 4/16" 
SS-66  3/16" x 6/16" 
SS-66 3/16" x 6/16" CA
SS-68  3/16" x 8/16" 
SS-84  1/4" x 4/16"  

1,000
1,000
500
500
200
500
200

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE



REMACHES

REMACHE DE
GOLPE CARROCERO

FNQ2215
FNQ2220
FNQ2223
FNQ2226
FNQ2228
FNQ2235
FNQ2252
FNQ2274
FNQ2288
FNQ2296
FNQ2300
FNQ2305
FNQ2320
FNQ2330
FNQ2342
FNQ2353
FNQ2359
FNQ2364
FNY2254
FNY2276
FNY2289
FNY2331
FNY2343
FNY2354
FNY6936
FNY2389

SUAVE 5/32 X 1/4
SUAVE 5/32 X 3/8
SUAVE 5/32 X 5/8
SUAVE 5/32 X 3/4
SUAVE 5/32 X 1"
SUAVE 3/16 X 1/4
SUAVE 3/16 X 3/8
SUAVE 3/16 X 1/2
SUAVE 3/16 X 5/8
SUAVE 3/16 X 3/4
SUAVE 3/16 X 7/8
SUAVE 3/16 X 1"
SUAVE 1/4 X 3/8
SUAVE 1/4 X 1/2
SUAVE 1/4 X 5/8
SUAVE 1/4 X 3/4
SUAVE 1/4 X 7/8
SUAVE 1/4 X 1"
DURO 3/16 X 3/8
DURO 3/16 X 1/2
DURO 3/16 X 5/8
DURO 1/4 X 1/2
DURO 1/4 X 5/8
DURO 1/4 X 3/4
DURO 1/4 X 7/8
DURO 3/8 X 3/4

1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.
1 Kg.

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

REMACHE DE
EXPANSIÓN

FNE03103
FNE03105
FNE03107
FNE03109
FNE03111
FNE03113
FNE03115
FNE03117
FNE03204
FNE03206
FNE03208
FNE03412
FNE03517
FNE04103
FNE04105
FNE04107
FNE04109
FNE04111
FNE04113
FNE04115
FNE04117

3-1-03
3-1-05
3-1-07
3-1-09
3-1-11
3-1-13
3-1-15
3-1-17
3-2-04
3-2-06
3-2-08
3-4-12
3-5-17
4-1-03
4-1-05
4-1-07
4-1-09
4-1-11
4-1-13
4-1-15
4-1-17

1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1,000
1.000
1.000
1.000
1,000
1,000
1.000
500
500
500
500
500
500
500

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

CLAVE



REMACHES

POSTES DE
ALUMINIO

FNP06
FNP09
FNP12
FNP15
FNP19
FNP25
FNP31
FNP38
FNP44
FNP50
FNP75
FNP89
FNP100

6mm 1/4"
9mm 3/8"
12mm 1/2"
15mm 5/8"
19mm 3/4"
25mm 1"
31mm 1 1/4"
38mm 1 1/2"
44mm 1 3/4"
50mm 2"
75mm 3"
89mm 3 1/2"
100mm 4"

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

REMACHE PARA
BALATA

FNTB0303
FNTB0404
FNTB0703
FNTB0704
FNTB0707
FNTB0708
FNTB0818
FNTB1009
FNTB1010
FNTB1010A

3-3 (.145 x 3/16")
4-4 (.145 x 4/16")
7-3 (3/16" x 3/16")
7-4 (3/16" x 4/16")
7-7 (3/16" x 7/16")
7-8 (3/16" x 8/16")
8-18 (.315 x 47/16")
10-9 (1/4" x 9/16")
10-10 (1/4" x 10/16")
10-10 (1/4" x 12/16") AL

1000
1000
1000
1000
1000
1000
500
500
500
500

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

REMACHES
PARA CLUTCH

FNTC43
FNTC47

43 DIAF MERC.BENZ 40" (.315 x 1")
47 TACÓN CHICO X 4 (3/8" x 11/32")

100
500

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

OJILLOS
PARA LONAS

FNZ066N
FNZ764N

LONA 1 NIQUEL
LONA 3 NIQUEL

500
500

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE



GRASERAS

GRASERAS

FNH100
FNH100LA
FNH145
FNH190A
FNH200
FNH200LA
FNH200LM
FNH245
FNH290
FNH300
FNH51624
FNH290LMA
FNH51632
FNH200B
FNH2002L
FNH300B
FNH345
FNH390
FNH400
FNH400B
FNH200R
FNH316P
FNH100GM
FNH100V

1/4" -28 RCTA
1/4" -28 LGA
1/4" -28.45°
1/4" -28.90°
1/8" PTF RCTA
1/8" PTF LGA
1/8" PTF LGA MEDIA
1/8" PTF 45°
1/8" PTF 90°
1/4" PTF RCTA
5/16" -24° UNEF-2A RECTA
1/8" PTF 90° LGA M.
5/16 RECTA
1/8-27 C. BOTÓN
1/8 DOBLE LARGA
1/4-18 C. BOTÓN
1/4-18 A 45° NPT
1/4-18 A 90°NPT
RECTA 3/8-18 NPT
3/8-18 NPT C. BOTÓN 
REC 1/8-27 NPT
3/16 PRESIÓN 
1/4" -28 AUTORSCANTE
8x1 mm AUTOROSC. 3/8"

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50

100
100
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

GRASERAS
MÉTRICAS

FNGM06R
FNGM0645
FNGM0690
FNGM08R
FNGM0845
FNGM0890
FNGM10R
FNGM1045
FNGM1090

M6X1  RECTA
M6X1  a 45°
M6X1  a 90°
M8X1  RECTA
M8X1  a 45°
M8X1  a 90°
M10X1  RECTA
M10X1  a 45°
M10X1  a 90°

100
100
100
100
100
100
100
100
100

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE


